individuos a comprobar presencia de drogas. El 10% de las muestras empleadas estaban entre el
-25% o +25% del nivel de la concentración del cut-off de 1000 ng/mL de Anfetamina. Los
resultados en principio positivos fueron confirmados por GC/MS, obteniéndose los siguientes
resultados:

Método Otra Prueba Rápida de AMP Resultado
Total

AMP Amphetamine
strip

Resultados Positivo Negativo
Positivo 33 0 33
Negativo 0 67 67

Resultados Totales 33 67 100
%  de Concordancia >99.9% >99.9% >99.9%

Cuando se compararon con GC/MS al cut-off de 1.000 ng/mL, se obtienen los siguientes
resultados:

Método GC/MS
Resultado Total

AMP Amphetamine
strip

Resultados Positivo Negativo
Positivo 103 3 106
Negativo 2 142 144

Resultados Totales 105 145 250
%  de Concordancia  98.1% 97.9% 98.0%

Sensibilidad
A unas muestras de orina libres de drogas, se añadieron Anfetaminas con las siguientes
concentraciones: 0 ng/mL, 500 ng/mL, 750 ng/mL, 1000 ng/mL, 1250 ng/mL y 1500 ng/mL. Los
resultados mostraron una precisión de > 99% para concentraciones de hasta el 50% por encima y el
50% por debajo del nivel del cut-off. Los datos se resumen a continuación:

Concentración de
Anfetamina (ng/mL)

% del Cut-off n
Resultados Visuales

Negativo Positivo
0 0 30 30 0

500 -50% 30 30 0
750 -25% 30 26 4

1.000 Cut-off 30 15 15
1.250 +25% 30 3 27
1.500 +50% 30 0 30

Especificidad
La tabla siguiente indica los compuestos que se detectan en la orina por medio de la prueba
LINEAR AMP Amphetamine strip a los 5 minutos.

Compuestos
D-amphetamine
D,L-amphetamine sulfate
L-amphetamine
() 3,4-methylenedioxyamphetamine
Phentermine
Maprotiline
Methoxyphenamine

Concentración (ng/mL)
1000
300

25.000
500
1000

50,000
6,000

Precisión
Se realizó un estudio en la consulta de 3 doctores por técnicos no entrenados con la prueba
empleando 3 lotes diferentes del producto para comprobar la precisión entre lotes y entre
diferentes operarios. En cada caso se proporcionó un panel idéntico de muestras que de acuerdo